PROSPERANTE JEHOVA!

**APOLLO  
SILENS,  
SIVE  
DE ORACULORUM  
CESSATIONE,**

*DISSERTATIO ACADEMICA,*  
*Qvam*

Permissu Ampl. Collegii Philosoph.  
In Illustri & Regio Lycéo Aboënsi,

Sub MODERAMINE,

*PRÆCLARISSIMI VIRI,*

**DN. M. TORSTANI**  
RU DE EN,

Poës. Prof. Ord.

Publicæ bonorum censuræ modeste submittit

SAC. REG. MAJEST,

*Alumnus*

**ANDREAS CÆRLENDÖF**  
Wermel.

*In Audit. Max. ad d. 20 Aprilis, A. 1695.*

---

Impr. apud JOH. L. WALLIUM.

*Reverendissime in CHRISTO  
Pater ac Domine,*

**DN.M. BENEDICTE  
CAMEEN,**

Inclytæ Diœceſeos Wermelandiæ,  
Daliæ, Wikiæque Borealis Super-  
Intendens Eminentissime, Conſi-  
ſtorii Carlstadiensis Præſes Æqviſ-  
ſime, Gymnaſii & Scholarum per  
eas oras Ephore Optime, nec non  
Ecclesiārum Carolstadii, Kiih-  
lēnsisque Pastor vigilantissime,  
Mæcenas ſummo reverentiæ cul-  
tu æternum deve-  
rande.

**M**os erat antiquus, quoties sua Sa-  
cra litarent  
**T**hura, Sacerdoti summo pars  
prima dabatur.  
Iste sequendus erit mihi mos : Ergo  
Pater alme,  
Respice benigno has pagellas, inge-  
niqve  
Primitias vultu ; submissa voce preca-  
bor.  
Et patere hoc faciles conamen adire  
penates,  
Quod vestris longe meritis minus esse  
fatemur.  
Sic tamen ignoscas : &, qvando posse  
negatur,  
Respice velle meum : Sic Te juvet ipse  
JЕHOVA.

*Reverenda Tua Paternitatis*

cliens humilissimus  
AND, CARLEBDF.

Humanissime & Doctissime  
Dn. ANDREA  
CARLLOOS/

Amice sincere dilecte,

 uum siluisse doces furiatæ  
Oracula turbæ,  
Doctrinam prohibes secla file-  
re tuam.

Tui studiosissimus,  
Et juxta occu-  
patisimus  
scrib.

TORST. RUDÆEN.

§. I.

## §. I.

**N** Oracula Ethnicorum sub adventum Salvatoris in carnem subticuerint, et vetus est & non sine plurimo sententiarum divertio, agitata quæstio: cuius dirimendæ, consummationis esset iudicium opus quam nostri, quemadmodum nec illam nunc in nos provinciam suscipimus. Speramus tamen hanc veniam ut liberè liceat profiteri quid super hac re nos suadeant sentire ea, quæ tumultuaria lectione apud autores haud ini doneos licuit notare. Isthoc eâ à nobis modestiâ fiet, ut non modo patiamur quemlibet suo abundare sensu, verum etiam ipsi, ipso ostendamus opere, alterum non fore in monendo promptorem, quam nos in sententia nostra mutanda, siquidem meliora fuerimus edocti.

**A** §. II. In

In ipso limine tanto minus occupabimur circa vocum expositionem, quanto cuique notius est oracula solere dici responsa, quæ reddi consueverunt ore, vel ipsius Idoli, vel Antistitum ejusdem, qui seusus vocis nostro instituto est accommodissimus. Id forte altioris videtur indaginis & pretii majoris expendisse in antecelsum, an ejusmodi responsa, debeantur principio alicui supra aut præter naturam agenti, an verò technis & imposturis Antistitum, qui templis Fatidicis aut sortibus præfuerunt. Non nescimus plurimos, si non omnes primivæ Ecclesiæ scriptores Oraculorum intimutn autorem Diabolum pronuntiare, adeo ut ipse corporei idoli, & automati cuiuspiam membris fuerit usus ad responsa & vaticinia sua ebuccinanda; hominesque ipsi, quorum lingvâ & gestibus fuerit usus, sese habuerint merè passivè. Quorum etiam opinioni posteriores non pauci, plus forte quam par fuit, suam adjunxerunt fidem, nullo mo-

modo necessarium ducentes id aut probare, aut in rationes inquirere: quippe sat sibi sufficere prætendentes vel unicam hanc rationem, quod Christiani à primis ferè Christianismi incunabulis illam sint amplexi sententiam. Revelationes (quod semper monitum volumus:) divinitus inflatæ, quarum sacer codex locuples Gazophylacium est, hic non moventur: non enim sacra proflanis, aut veritas mendacio est immiscenda. Sed neque nos in solidum ibimus inficias, quin callidissimus tentator ritibus hisce à se incitatis suam operam potuerit commodaſſe, quemadmodum est myriotechnites, inque suo regno, quod in infidelibus obtinet, ampliando & firmando, sollicite circumiens leo: verum enimvero si possit demonstrari, aut nullum, aut certè paucissima ex istis Oraculis, quidpiam præternaturale sapere, adeo ut solis humani ingenii præstigiis artibusque versutè consutis hominum, magnam propterea æstimationem præ cæteris inhiantium, & etiam

numerous exinde captantium lucrum,  
 ( Ceu solidis etiam rationibus demon-  
 stravit vir experientissimus Antonius  
 Van Dale, opere, quod de Oraculis Eth-  
 nicorum inscribit ; & dudum ipsi quo-  
 que inter Ethnocos emunctioris nasi  
 homines, subodorati sunt ; inter quos  
 Demosthenes , qui Pythiam οἰλικῆν  
 querebatur , Cicero lib. 2. de divinat.  
 Lucianus in Alexandro Pseudomante,  
 Cælius Calcugninus de Oraculis. Dan.  
 Huetius Tom. Secundo prop: 9. C. 171.  
 §. 10. pag. 1089. ubi insigniter huic sen-  
 tentiæ favet. Et ipse etiam Eusebius  
 initio libri quarti de præparatione E-  
 vangelica de sacerdotum imposturis  
 multa & notabilia differit, licet in ista  
 tamen opinione permanerit, per ma-  
 los Dæmonas ea Oracula hominibus  
 redditæ fuisse ) Si inquam possit demon-  
 strari solam astutiam humanam his frau-  
 dibus texendis parem esse potuisse :  
 non video , cur ex solo placito nonnul-  
 lorum opinantium adigar ad creden-  
 dum contrarium, omnino de illa re ta-

cente scripturâ divinâ. Sed hoc, neque nostri est instituti, neque brevitas, cui maximè litare constituimus, permittit fusius tractare; hinc igitur digredi-  
undo, ad ventilanda (auxiliante DEO) ea properabimus, quæ de Oraculorum duratione dici posse videntur.

## §. III.

Laborat hæc quæstio, si ulla alia, di-  
versis diversorum assertionibus; Quan-  
doquidem vix sit, ut unum omnibus  
placeat, quæque huic minus adlube-  
scunt, ea alterius suffragium interdum  
mereantur maximum: Id vero dolore  
dignum videtur, quod opinio quælibet  
vulgo tanto judicetur verior, quan-  
to est antiquior, quamvis meritis inter-  
dum nitatur fabulis & otiosorum com-  
mentis. Ejusmodi autem inveteratae  
opinioni peneque Catholicæ obviam-  
ire, ac sele opponere si quis ausus fu-  
erit, solidissimis licet simul & acutissi-  
mis armis fuerit instructus, in contra-  
dcentium tamen incurret odium; &  
persona deinceps est defendenda, non